
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022010500173

173

Nº 3, quarta-feira, 5 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

empresas R. C. ROMANO IMPORTAÇÃO DE ELETRO ME, CNPJ 22.617.444/0001-03 para os
itens 7 e 8, e MECATEC COMERCIAL EIRELI, CNPJ 08.095.573/0001-58 para os itens 31 e
32.

Em complementação ao Aviso de Homologação publicado na página 177 do
DOU em 23/06/2021 do Pregão Eletrônico SRP nº 07/2021, cujo objeto é Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de materiais para atender as demandas
relacionadas à tecnologia da informação, a fim de dar subsídios quanto à estrutura e
desenvolvimento das atividades à equipe de coordenação do Projeto nº 139 denominado
"Edital 03/2020" de Apoio ao desenvolvimento de projetos de iniciação tecnológica no
âmbito da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica (RFEPC T),
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos,
disponibilizados no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

RENATO TANNURE ROTTA DE ALMEIDA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 31/2021 - UASG 462939

O Diretor Presidente da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Ciência e
Tecnologia - FACTO, torna público aos interessados a homologação do Pregão Eletrônico
SRP nº 31/2021, cujo objeto é Registro de Preços para aquisição de notebooks e
impressora para atender as demandas, a fim de dar subsídios quanto à estrutura e
desenvolvimento das atividades à equipe de coordenação do Projeto nº 145 ("Oficinas de
Educação 4.0" - IFES) e Projeto nº 160 ("Petrolina na Economia Digital" - IF Sertão
Pernambucano), juntamente com a Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Ciência e
Tecnologia (Facto), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos, disponibilizados no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

Foram vencedoras as empresas: CLAVES E NOTAS COMERCIO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI, CNPJ 09.450.715/0001-10 (ITENS 1 E 3); AMIR IBRAHIM
MOHAMED RAMADAN 02479517144, CNPJ 20.426.511/0001-87 (ITEM 2); EASYTECH
INFORMATICA E SERVICOS LTDA, CNPJ 05.462.543/0001-44 (ITEM 4).

RENATO TANNURE ROTTA DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 1/2022 - UASG 462939

Número do Processo: 139-09/2022. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de monitores para atender as demandas, a fim de dar subsídios quanto
à estrutura e desenvolvimento das atividades à equipe de coordenação do Projeto nº 139
denominado "Edital 03/2020" de Apoio ao desenvolvimento de projetos de iniciação
tecnológica no âmbito da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica
(RFEPCT), selecionados por chamadas públicas voltadas às instituições da Rede, juntamente
com a Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Ciência e Tecnologia (Facto), conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/01/2022 a partir de 08h00. Endereço:
www.facto.org.br/editais/. Entrega das Propostas: a partir de 05/01/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/01/2022 às 9h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais:

RENATO TANNURE ROTTA DE ALMEIDA
Diretor Presidente

FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL AO DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 2/2022

Aquisição de materiais de reabilitação física. Data e horário para envio das
propostas: 17 de dezembro de 2021 às 08:30h e a Disputa de Preços: 17 de dezembro de
2021 às 09:00h. ATENÇÃO: Esta Seleção Pública será lançada no Portal Licitações-e do
Banco do Brasil no site: www.licitacoes-e.com.br como PREGÃO ELETRÔNICO.

São Carlos, 4 de janeiro de 2022
ELAINE PINATTI

Compradora da Comissão de Seleção Pública

FUNDAÇÃO ASSIS GURGACZ
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

CENTRO UNIVERSITÁRIO ASSIS GURGACZ
Credenciamento: Portaria nº 190, de 05/04/2016, DOU nº65, Seção 1, pág. 18, de
06/04/2016, com renovação de credenciamento nos termos do § 1°, do art. 11 do Decreto
9.235, de 15/12/2017. Processo e-MEC n°201931955.
Razão social da mantenedora: Fundação Assis Gurgacz
CNPJ da mantenedora: 02.203.539/0001-73

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 118 (cento e
dezoito) diplomas, no período de 01/12/2021 a 02/12/2021, nos seguintes livros de
registro e sequências numéricas: [livro 0221 - registros 7459 a 7560 e livro 2021 - registros
120 a 135]; A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até trinta dias,
no endereço https://fag.edu.br/egresso/diplomas

Cascavel-PR, 13 de dezembro de 2021.
JAQUELINE APARECIDA GURGACZ FERREIRA

Pró-Reitora Administrativa

FUNDAÇÃO FACULDADE DE MEDICINA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS TP-0089/2021-01 - RC 34.553 (CG 85.168)
Fornecimento de ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL - 23 UNIDADES.

CONVÊNIO MS - OBTV 891762/2019. Licitação = DESERTA

LUDEMAR SARTORI
Gerente de Materiais

FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS
AVISO DE REGISTROS DE DIPLOMA

Mantenedora: Fundação Getulio Vargas; CNPJ Mantenedora:
33.641.663/0001-44. Mantida: Escola de Economia de São Paulo. Para fins do disposto
no art. 21 da Portaria MEC nº 1095 de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de
Ensino Superior informa que foram registrados 10 (dez) diplomas no período de
01/11/2021 a 30/11/2021. Livro único, sob os registros nº CGE. 0012, CGE.0044, CGE.
0066 a CGE. 0073. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até
quinze dias, no endereço: http://www.fgv.br/consulta-diplomas.

São Paulo, 28 de dezembro de 2021.
VANESSA DA SILVA

Secretária Geral

FUNDAÇÃO INSTITUTO DE ENSINO PARA OSASCO
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMA

CENTRO UNIVERSITÁRIO FIEO - UNIFIEO - Mantenedora: Fundação Instituto de Ensino para
Osasco - CNPJ: 73.063.166/0001-20

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/2018, esta
Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 132 (cento e trinta e dois)
diplomas no período de 27/11/2021 a 30/12/2021, no seguinte livro de registro e
sequências numéricas: Livro 2 - registro 0000001941 a 0000002072.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias
no endereço: http: www.unifieo.br

Osasco, 23 de dezembro de 2021
ERNESTO SILVIO ROSSI JÚNIOR

Reitor

FUNDAÇÃO LUIZ ENGLERT
AVISOS DE LICITAÇÃO

A FUNDAÇÃO LUIZ ENGLERT - FLE, através da sua Comissão de Licitação e em
obediência ao art. 26 da Lei Federal n.º 8.666/93, torna público A ABERTURA DA
LICITAÇÃO: 1. Pregão eletrônico nº 002/2021 - Processo Administrativo n.º 009/2021.
Objeto: Aquisição de veículo pesado para transporte de carga, do tipo caminhão para
instalação de guindaste veicular, conforme especificações técnicas e quantidades
estabelecidas no termo de referência, para atender às necessidades do LAMEF/UFRG -
Escola de Engenharia. Data da abertura: 10/01/2022. Hora: 09h. Portal para aquisição do
edital e regras da licitação: Portal de Compras do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br
(915240)

A FUNDAÇÃO LUIZ ENGLERT - FLE, através da sua Comissão de Licitação e em
obediência ao art. 26 da Lei Federal n.º 8.666/93, torna público A ABERTURA DA
LICITAÇÃO: 1. Pregão eletrônico nº 003/2021 - Processo Administrativo n.º 017/2021.
Objeto: Aquisição de Guindaste Hidráulico Articulado Veicular (Munck) e sua Instalação,
conforme especificações técnicas e quantidades estabelecidas no termo de referência, para
atender às necessidades do LAMEF/UFRG - Escola de Engenharia. Data da abertura:
13/01/2022. Hora: 09h. Portal para aquisição do edital e regras da licitação: Portal de
Compras do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br (915868).

Porto Alegre, 29 de dezembro de 2021.
ANDRÉ CEZAR ZINGANO

Presidente da FLE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº FUMCULT Nº 5/2021

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público a licitação, na
modalidade de Pregão Eletrônico para a contratação de empresa, através da prestação de
serviços de segurança e vigilância armada, com recursos oriundos do PRONAC:177800 e
recursos próprios. Tipo: Menor Preço Global. Credenciamento conforme Edital no Portal
www.bll.org.br.

Recebimento das propostas: A partir do dia 10 de janeiro de 2022 (segunda-
feira), de 08:00 às 17:00 horas à 20 de janeiro de 2022 (quinta-feira), até as 08:00 horas.
Abertura das propostas: Dia 20 de janeiro de 2022 (quinta-feira), às 08:30 horas. Início da
fase de disputa: às 09:00 horas do mesmo dia. Local: www.bll.org.br. Mais informações,
junto à FUMCULT, pelo telefone:(31)3732-2088, de segunda a sexta-feira, de 08:00 as 12:00
horas e de 13:00 às 17:00 horas.

Em 29 de dezembro de 2021
MARILENE JOSÉ DIAS DE OLIVEIRA

Pregoeira
LANA MÉRCIA BRAZIL DUARTE DIAS DE CASTRO

Diretora-Presidente da FUMCULT

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA
AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 6/2021-FUNPEC

A FUNPEC torna público para conhecimento dos interessados, que em
atendimento à legislação vigente sobre a Pandemia decorrente da disseminação do COVID-
19, no sentido de evitar aglomerações, no dia 27 de janeiro de 2022, às 9h (Horário de
Brasília), a sessão de abertura do certame ocorrerá na sede da FUNPEC, situada no Campus
Universitário, s/n, Lagoa Nova, Natal/RN, e será transmitida por videoconferência, onde
todos os interessados poderão acompanhar por meio do link informado no Instrumento
Convocatório, objeto "CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO LABORATORIAL DESTINADO AO
OBSERVATÓRIO ASTRONÔMICO NO CÂMPUS CENTRAL DA UFRN". Valor estimado R$
1.346.664,71 (um milhão, trezentos e quarenta e seis mil seiscentos e sessenta e quatro
reais e setenta e um centavos). O instrumento convocatório com as demais especificações
e detalhes encontram-se à disposição dos interessados, no site da FUNPEC:
www.funpec.br. Dúvidas, através do fone: (84) 3092-9200 ou Email: compras@funpec.br.

Natal/RN, 23 de dezembro de 2021.
FRANCISCO ALEXANDRE M. M. COSTA

Presidente da Comissão de Seleção-FUNPEC

FUNDAÇÃO SÃO FRANCISCO XAVIER
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - HMVB Nº 398/2021

Homologo o processo Pregão Eletrônico HMBV nº 398/2021 referente à
aquisição de 01 (um) Ventilador Pulmonar P/ Transporte Extra Hospitalar no valor total
R$ 30.000,00 e declaro vencedora do certame a empresa Leistung Equipamentos Ltda
inscrita sob o CNPJ: 04.187.384/0001-54, 01 (um) Monitor Multiparamétrico Sinais
Vitais no valor total de R$ 14.000,00 e 01 (um) Sistema Vídeo Laringoscópio no valor
total de R$ 11.000,00 e declaro vencedora do certame a empresa Mtb Tecnologia Ltda-
EPP, inscrita sob o CNPJ 01.405.834/0001-40 conforme ata de homologação que
encontra-se disponível na íntegra no site da plataforma eletrônica Publinexo:
www.publinexo.com.br/publico

Ipatinga, 30 de Dezembro de 2021.
BRUNO VIEIRA

Coordenador de Suprimentos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
patricia
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-05T00:37:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




